MATRÍCULA nº 1.255. DATA: 29 de janeiro de 2021. IMÓVEL - LOCALIZAÇÃO DO 

PREDIO COMERCIAL – (TERRENO): - UM TERRENO urbano localizado na Rua José Sagário 

de Maria, Bairro Santo Antonio, Cruzeta-RN, CEP 59375000 com uma área total de 603,18m² 

(Seiscentos e Três Metros e Dezoito Centímetros Quadrados) com os seguintes limites: ao 

NORTE, com um imóvel pertencente a Senhora Renata Regis da Silva Pinheiro, onde mede 39,74 

metros (Trinta e Nove Metros e Setenta e Quatro Centímetros); ao SUL, com a RN 288, onde mede

[...]

CADASTRO MUNICIPAL: O terreno faz parte do Cadastro Imobiliário 

Municipal com Nº 01.01.0115.0010.001, Datado de 12/0//2016. VALOR: O imóvel foi avaliado, 

de acordo com a avaliação procedida pela CEAI da Prefeitura Municipal de Cruzeta, pelo valor de 

R$ 30.075,72 (Trinta Mil, Setenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos). ÔNUS: Não há. 

Eu,(IVANKA FRANCI DELGADO NOBRE), Registradora de Imóveis, o digitei. Cruzeta-RN, 

29 de janeiro de 2021. O referido é verdade; dou fé. (Protocolo nº 14.583). Emolumentos: R$ 

89,88/ FDJ:  R$ 23,65 / FCRCPN:

[...]

contendo 07 ambientes com as seguintes áreas úteis: 01(um) Loja 01 – 97,84 m², 01 (um) Loja 02 

– 62,75m², 01(um) Loja 03 49,67m², 01(um) Lavabo 01 – 2,94m², 01(um) Lavabo 02 – 2,56m², 

01(um) Deposito 01 – 125,20m², 01(um) Deposito 02 – 61,13m². A área construída perfaz um total 

de 386,01m² (Trezentos e Oitenta e Seis Metros e Um Centímetros Quadrados), Localização do 

imóvel - terreno: ao NORTE, com um imóvel pertencente a Senhora Renata Regis da Silva 

Pinheiro, onde mede 39,74 metros (Trinta e Nove Metros e Setenta e Quatro Centímetros); ao 

SUL, com a RN 288, onde mede 47,58 metros (Quarenta e Sete Metros e Cinquenta e Oito 

Centímetros); ao LESTE, com à Rua José Sagario de Maria, onde mede 30,38 metros (Trinta 

Metros e Trinta e Oito Centímetros ), perfazendo uma área total do terreno de 603,18m² 

(Seiscentos e Três Metros e Dezoito Centímetros Quadrados). VALOR: O imóvel foi avaliado, de 

acordo com a avaliação procedida pela CEAI da Prefeitura Municipal de Cruzeta, pelo valor de 

R$ 30.075,72 (Trinta Mil, Setenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos). Eu,(IVANKA 

FRANCI DELGADO NOBRE), Registradora de Imóveis, o digitei. Cruzeta-RN, 29 de janeiro de 

2021. O referido é verdade; dou fé. (Protocolo nº 14.583). Emolumentos: R$ 1.609,68/ FDJ:  R$ 

424,10 / FCRCPN:

[...]

R$ 29,95 / FCRCPN: R$ 11,19 / FRMP R$ 3,75 / PGE: R$ 0,82/ ISS:R$ 5,60/ 

TOTAL: R$ 163,24. R-3-1.255. DATA: 19 de julho de 2021. Nos termos da Cédula nº 

012.842.511, datada de 15/07/2021, com vencimento para 15 de julho de 2024, no valor de R$ 

105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais), o imóvel constante da Matricula nº 1.255, retro foi dado 

em HIPOTECA CEDULAR DE PRIMEIRO (1º) GRAU e sem concorrência, ao Banco do Brasil 

S.A, sociedade de economia mista, CNPJ/MF nº 00.000.000/0001-91, Agência de Caicó/RN, 

localizada na Av.